Paraíba,, 28 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da  Paraiba  • ANO XIV I N° 3394

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
confecção/execução de serviços gráficos objetivando atender as
necessidades das diversas secretarias do município de Jericó/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00031/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Jericó: 20.30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMTNISTRACAO E
PLANEJAMEN 04.122.0003.2006 MANUTENCAO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJ
500 Recursos não Vinculados de Impostos 3.3.90.39.01 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 20.60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA 500
Recursos não Vinculados de Impostos 12.361.0008.2017
MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO —QSE 550
Transferência do Salário Educação 3.3.90.39.01 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 542
Transferências do FUNDEB — Complementação da União — VAAT
540 Transferências do FUNDEB — Impostos e Transferências de
Impostos 569 Outras Transferências de Recursos do FNDE 20.75
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTêNCIA SOCIAL
08.122.0018.2053 MANUTENCAO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTiNCIA SOCIAL 500 Recursos  ilk)
Vinculados de Impostos 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 660 Transferência de Recursos
do Fundo Nacional de Assistência Social — FNAS 20.65

irETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 10.301.0015.2038
UTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

SAUDE 500 Recursos não Vinculados de Impostos 600
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal — 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: ate
25/06/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Jericei e:  CT  N° 00111/2023 - 26.06.23 - GRAFICA DOIS ESTADOS
LIDA - ME - R$ 127.964,00.

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereira Mtmiz

Código Ident1ficador:2F908665

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 041/2023 - DECRETA PONTO FACULTATIVO
NAS FtEPARTIÇÔES PÚBLICAS DO MUNICIPIO DE JUNCO

DO SERIDÓ-PB.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ-PB, no uso

liras atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei
finica do Município (artigo 63, inciso IX da LOM).

CONSIDERANDO o feriado Municipal de Silo Pedro (Lei  le
36/1988), nesta quinta-feira, dia 29 de junho de 2023.
DECRETA:
Art.  1° - Fica DECRETADO ponto facultativo, nas repartições
pUblicas municipais, no dia 30 de junho de 2023 (Sexta-Feira),
devendo ser preservado os serviços essenciais.
Art.  2* - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Junco do Seridó-PB, em 27 de
junho de 2023.

PAULO NEIDE MELO ERA GOSO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
João Carlos da Silva

Código Identificador:EDBC5DA7

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PATOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 1.935/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°257/2023
INEXIGIFITLIDADE N°046/2023
N° DO CONTRATO: 1.935/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS PARA
APRESENTAÇÕES NAS COMEMORAÇÕES DURANTE OS
FESTEJOS JUNINOS A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES DE PATOS/PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CONTRATADO: ERNESON RODRIGUES BFZFRRA, inscrito no
CPF n° 049.948.044-94, sediado na Sitio Pó de Serra,  Zone  Rural,  Sao
Jose do Bonfim/PB.
FONTE DE RECURSO: Orçamento 2023, UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 02.180 Secretaria Municipal de Cultura, Turismo
e F.sportes, na Classificação Funcional Programática 13 392 1004
2087 Promoção de Eventos Sociais e Culturais e Elemento de Despesa
—3390.36.
PERTODO DA CONTRATAÇÃO: 90 (noventa) dias, contados da
data da assinatura.

VALOR GLOBAL: 0 custo do serviço é de R$ 1.000,00 (mil reais).

PATOS - PB, 14 de junho de 2023.

PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Esportes

Publicado por:
Rachel da Costa Medeiros

Código Identificador:CFF7B304

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 1.960/2023

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 037/2023 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 224/2023
CONTRATO N° 1.960/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.
CONTRATADO:  WESLEY  EMANUEL SOARES NOGUEIRA.
CNPJ: 19.164.442/0001-00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.
VALOR DO CONTRATO: R$ 58.610,00 (CINQUENTA E OITO
MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência
iniciando-se na data de sua assinatura ate o final do exercício
financeiro vigente.
Dotação Orçamentária: Conforme orçamento vigente.
Fundamento Legal: LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA
LEI DE N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, NO DECRETO N"
3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000.

Patos - PB, 27  dc  Junho de 2023.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração
Ordenador  dc  Despesas

Publicado por:
Renato Montero Campos

Código Identificador:CFDB7E75

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N" 1.856/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 242/2023
PROCESSO DE LICITAÇÃO N°: 064/2023 - Dispensa de
Licitação.

WWW . di ari ornumcipal.com.hr  tamup

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:43. Validação: 0E9D.D961.16A9.750A.7551.29F3.1E59.5F5C.
Comprovante de publicidade. Doc. 61866/23. Data: 21/07/2023 16:38. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

92

92